FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO - FUNDURB
Balancete Financeiro
JUNHO/2020

em R$

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA ORGAMENTARIA ()

294.874.486,00

392.614.469,75

DESPESA ORGAMENTARIA (V1)

362.837.799,46

130.081.984,21

ORDINARIA
TESOURO MUNICIPAL
RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA
RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA
OPERAGOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS FEDERAIS
TRANSFERENCIAS ESTADUAIS
FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO
OUTRAS FONTES
RECEITA CONDICIONADA
TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

294.874.486,00

294.874.486,00

392.614.469,75

392.614.469,75

ORDINARIA

TESOURO MUNICIPAL

RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA

OPERAGOES DE CREDITO

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO

OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

362.837.799,46

362.837.799,46

130.081.984,21

130.081.984,21

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VIl)

PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (lll)

214.681.629,71

121.397.646,29

PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (VIII)

129.225.702,86

21.630.530,53

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

208.356.668,06
6.250.260,33
74.701,32

121.008.334,67
389.311,62

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

128.077.343,83
1.148.359,03

19.609.852,42
2.020.678,11

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (IV)

1.027.831.655,95

501.066.426,06

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

1.045.324.269,34

863.366.027,36

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

1.027.831.655,95

501.066.426,06

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

1.045.324.269,34

863.366.027,36

Total (V) = (I+I1+11+1V)

1.537.387.771,66

1.015.078.542,10

Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)

1.537.387.771,66

1.015.078.542,10

Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas-SOF.

Notas Explicativas:

1. Do total das Receitas Arrecadadas até Junho/2020, R$ 2.971.363,84 séo relativas a Cota de Solidariedade e R$ 271.701.948,77, oriundas de Outorga Onerosa do direito de construir, conforme artigos 111, 112 e 115

respectivamente, da Lei Municipal n® 16.050/14.

2. Saldo do Exercicio Anterior: Contém Receita de Outorga Onerosa, no valor de R$ 68.774.654,92, de Remuneracéo no valor de R$ 439,71 e Desisténcia de Desapropria¢éo no valor de R$ 10.751,72, relativas ao més de

Dezembro/2019, langadas a conta de Caixa e Equivalentes de Caixa.

3. Saldo para o Exercicio Seguinte: Contém Receita de Outorga Onerosa, no valor de R$ 37.842.317,40 e Cota de Solidariedade no valor de R$ 343.141,55, relativas ao més de Junho/2020, lancadas a conta de Caixa e
Equivalentes de Caixa. Notas de Liquidacido e Pagamento - NLP pagas em 01/07, porém retiradas da conta corrente em 30/06 no valor de R$ 1.854.871,83.

4. Este demonstrativo foi elaborado de acordo com a Lei n°. 4.320/64, NBC T 16.6 - Resolugdo CFC n° 1.133/2008, Portaria SF n°. 266/2016, Instrugdo de Procedimentos Contabeis - IPC 06 e com base na estrutura apresentada

conforme DCASP e MCASP 82 edi¢&o, aprovada pela Secretaria do Tesouro Nacional - STN.

5. Os documentos que serviram de base para sua preparacéo, encontram-se em formato digital no Processo Administrativo-(SEI!) n°. 6066.2020/0000249-1.
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